
Informacja prasowa 

HiProMine otrzymał 7,4 mln zł z PARP 

Polska spółka biotechnologiczna specjalizująca się w zrównoważonej produkcji 
funkcjonalnych komponentów paszowych z owadów pozyskała z Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) dofinansowanie w wysokości blisko 7,4 mln zł. 
Środki posłużą opracowaniu przełomowego rozwiązania dotyczącego wspomagania 
rozrodu owadów. 

 

Spółka HiProMine podpisała umowę z PARP dotyczącą realizacji projektu pn. „Lotne 
związki zapachowe oraz spektrum światła jako czynniki intensyfikujące reprodukcję H. 
illucens wraz z weryfikacją opracowanej technologii w warunkach produkcyjnych”, w 
ramach konkursu „Ścieżka SMART – nabór II” programu Fundusze Europejskie dla 
Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027, Działanie 1.1. Projekt realizowany jest od 4 
października 2023 roku i potrwa do końca 2026 roku. Jego łączny koszt to 12,15 mln zł, a 
całkowita kwota wydatków kwalifikowalnych wynosi 11,52 mln zł.  

Projekt obejmuje przeprowadzenie badań przemysłowych i prac rozwojowych 
związanych z identyfikacją lotnych związków zapachowych i feromonów, a także 
określeniem preferowanego spektrum światła jako czynników intensyfikujących 
reprodukcję muchy Hermetia illucens. Efektem prac będzie opracowanie i weryfikacja 
nowej technologii w warunkach produkcyjnych. 

- To duży i bardzo ważny dla nas projekt. Został on bardzo wysoko oceniony przez PARP, a 
otrzymana dotacja podkreśla wysoki wymiar naukowy i innowacyjny naszej firmy. 
Realizowany projekt umożliwi stworzenie przełomowego rozwiązania – pozwoli na 
opracowanie nowości procesowej polegającej na wdrożeniu innowacyjnych metod 
wspomagania rozrodu owadów z wykorzystaniem syntetycznych związków lotnych 
pobudzających samice do składania jaj oraz feromonów, które zwiększą intensywność 
zachowań rozrodczych muchy Hermetia illucens. Dzięki temu powstaną rozwiązania, 
które znacznie poprawią efektywność i działalność operacyjną w tym zakresie. Już 
wstępne analizy pozwalają patrzeć na ten projekt z dużym optymizmem.  

Dysponujemy dużym potencjałem naukowym i cały czas prowadzimy prace badawcze w 
wielu aspektach. Jednocześnie ubiegamy się o kolejne dotacje, które pozwolą nam 
opracowywać i wdrażać nowe rozwiązania. Tworzymy funkcjonalne komponenty do 
karm i pasz dla zwierząt, które kształtują dietę nowej generacji. I chcemy robić to jeszcze 
lepiej – komentuje Rafał Prendke, Prezes Zarządu HiProMine SA.  

Należy dodać, że Spółka w ramach projektu otrzymała także wsparcie na działania w 
zakresie internacjonalizacji opracowywanych produktów, poprzez uczestnictwo w 



targach branżowych na terenie Europy, a także uzyskania ochrony patentowej dla 
nowych rozwiązań produktowych i technologicznych. 

*** 

O HiProMine SA 

Założona w 2015 roku firma HiProMine ma swoją siedzibę w zachodniej Polsce i jest 
liderem w produkcji funkcjonalnych komponentów paszowych na bazie Hermetia 
illucens. Produkty HiProMine są skierowane do producentów pasz dla zwierząt 
fermowych, akwakultury oraz karmy dla zwierząt domowych, a także do producentów 
organicznych nawozów, wpisując się w europejskie cele środowiskowe oraz cele 
bezpieczeństwa żywnościowego. Dzięki jednej z największych w Europie fabryk tego 
typu, firma przyczynia się do transformacji i rozwoju sektorów pet food, produkcji pasz i 
rolnictwa. 


